annotata possessione valissora habitae, in quantum eadern empticiai existit 
per alias li.teras nostras alîud faciienclum Judicium, De rdiquis autem Judican­
dum commiseramus eo modo Quod dicti Petrus et Georgius Gerlcsthyey ln­
gerentes de predictis duabus possessionibus videlicet Gerlisthye et Prilipecz 
Ex quo lidem non origlnales, quibus antea eadern Jura possessionaria inuenta 
essent, Vernm litera solummoclo dfcti quondanr Domini Mathiae Regis nouae 
donationi,s producere ualerent, Deinde etiam quia ex literis nouae donationis 
prefati condam Piponis Themessiensis et Camerarum Salium R.eg-alium Comitis 
liquido appareret et resultaret Progenitores eorundem Ingerencium În pacifico 
et quieto dominio alterîus predictarum possessionum nempe Gerlesthye ab 
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antiquo perst1t1sse Item de portione quoque in Valissora habita eatenus qua­
tenus a prefato condam Mathia Rege collata extitit Quae eaedem literae D.o­
mini Mathiae Regis quoque uim nouae donationis pre se ferrent lgitur qu in­
quagesimo se Nobi libus sibi similibus mereque nobilitatis titulo fungentibus 
feria secunda proxima post festum Natiuitatis beatae Mariae Virginis proxime 
affoturum in facie possessfonis Marga coram prefatis Bano nostro Sebessiensi 
Castellanis et Jucl icibus 11obilii1t1m Districtus de Karansebes Super eo quod fpsi 
lngerentes nullas haberent nec occultassent vei suppressissent aut concremas­
sent l iteras et literalia Instrumenta, ex quibus constaret vei consti tisset pre­

r.licta bona et Jura ipsorum possessi.onaria in iam fatis tribus possessionibus 
Gerlesthye, Pri1,lipecz et Valissora eatenus quatenus per corlationem Domini 
MaLhiae Regis portioncm in preclicta Valissora habitam lidem possiderent, 
existen. Jus femineum aeque ueluti masculînum concernere, preter pre exhi­
bi1tas tres literas primas Capituli Ecclesiae Orodiensis, Secundas Piponis nouae 
Donationis, Tertias siquidem Domini Matthiae Regis super ea portione quam 
lngere 11 tes extra portionem prefat,i condam Nicolai Horvath de Kololilytth în 
eadem Valissora existentem hab(eret), similiter uim nouae Donationis expri­
mentes. Ex parte autem bonorum et Jurium possessionariorum in annotatis 
possessi1onibus Myhadyka, Chyebuyak, Per ho ltem Kopachy, Gerlesthye, 

Prilipecz, e portio11is possessionariae in Valissora habitae quatem.1s emptitia 
exi1stunt, aliucl facie ru:lum Judici1.1m. De poss~ssio~e uero Thuregowa, quoniam 
annotatae literae Capitu li Ecclesiae Orodiensis quoque lntrnductoriae et Sta­
tutoriae uim Nouae donationis obtinent representant. Ob hac annotatus Geor­
gius ombozy quoque similiter gui11quaginta se nobilibus similique moeraeque 
nobilitatis titulo fungentibus, d ie dominico proximo post idem festum natiui­
tatis Beatae Mariae Virginis tune ventmi în eadem possessione Marga coram 
prenotatis Ba no Castellanis Juadicibus nobilium Districtus de Karansebes super 
eo quod ipse quoque nec haberet nec occultasset uel suppressisset aut con­
crernasset literas et litei-alia instrumenta ex quibus constaret ,1el constitisset 
praetacta Jura possessionaria în annotat~ possessione Thwregowa habita so­
h1mmodo rnasculino, et non foemineo aeque ueluti masculino sexni în simnl 
deseruire preter pre exhibitas literas Capi.tuli Ecclesiae Orodiensis Introdm:to­
rias et Statutorias, fonnam nouae Donationis dictae quondam Reginalis Maie­
statis in se continentes Sacramentum prestare de beat , Et tandem huiusmodi 
Jurarnentalis despositionis seriem cum coniuratorum nominibus et cognominwbus 1 

conditionibusque JJtraeque partes tam lngerentes uidelîcet quam ipse In causam 
attractus în literis dictorum Bani Castellanorum et Judicum nobilium Districtus 
de dicta Karansebes, ad decimum quintum diem ultimi diei ipsius Juramentalis 
depositionis legittime perdurando Nobis reportare debeant et teneantur pre­
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Albae Jul iae fetia secunda pro­
xima post Dominicam exaudi Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexage­
simo nono. Quibus qui·dem diebus premissis Juramentalihus depositi1onibus, 
designatis aduenientes dicti Actores eosdem lngerentes et In causam attractum 
a depositione prescriptorum Juramentorum, Vigore, aliarum literarum nostra­
rum Inhibitionalium inhibuissent, eosdemq11e ad decimum quintum diem no-
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stra.m euocare fecissent in presentiam A Quo quidem Decimo quinto die 
causa presens diuersis prorogationum cautdis inten1enientibus ad presentem 
terminum celebrationis Judiciornm festi beatae Elizabeth Viduae proxime pre• 
teriti, Ad quem ut puta terminum uniuersae causae fidclium nostrorum nohi• 
lium Hungariae, ex publica eorum constitutione adiudicare sol'Ftae per Maie­
statem nostram ge11eraliter fuerant prorogatae dilatiue deuenisset, eoqne 
instante et Nobis feria tercia in festo Beati Nicolaj Episcopi Vnacum prefatis 
Magistris nostris prothonotarys et Juratis Assessor.ibus sedis nostrae Jud i1ciariae 
pro faciendo causantibus Judicio in Sede nostra Judicia:rîa pro Tribunali seden­
tibus, Nicola11s Margaj pro prefatis Actoribus ab vna, parte uero ex altera 
Lucas pisthaky pro arrnotato in causam attracto, parte autem a tertia Idem 
Lucas pisthaky pro prealregatis Ingerentibus, uterque cum procuratorys Jiteris 
nostris in figura Judicy nostri comparentes. ]dem procurator Incausam attracti 
et Ingerentium liatimtern praemissae Inhibitionis per dictos Actores assignari 
postulauit. Quo audito dictus procurator Actorum ex parte dictae portionis 
possessionariae in iam faua possessione Thwregowa habitae ,. hanc rationern 
lnhibitionis assignauit. Quod dictam portionem in prefata possessione Thw­
regowa habitam, condam Balthasar fyatth, Oominae pdmum Nicolaj Ger­
listhey, deinde Andreae Barchyay condam Egregiorum Relictae, pro dote 
Jure lmpignoraticio per quandam Transactionem dedisset Super qno quasdain 
li teras nostras Transactionales, tenorem quarundam li.terarum fidelis nostri 
Alberti literati Szalonkemeny alias prothonotary. et ceterorum Arbitrorum, 
Compositionalium in se continentes exhibuit, Eaclem autem domina e uiuis sub­
l'ata dicta portio possessionaria aci nllanus condam Dominarum Sarae Nicofaj 
ombozy et Annae Ladislaj Dye11esy Egregiorum Consortum, filiarum drcti 
Nicolaj Ged,isthey d,rnenisset, Itaque cmn noua 1) Donatione impetrare 1 11equc 
eosdem ex eadem exdudere Idem ln causam auractus potuisset, nam ex pre­
scriptis titeris Transactionalibus bene appareret quod successio erusdem ad 
eosdem Actores spectaret. Quo audito dictus procurator 1n causam attractî 
respondit. Q uod praescriptae literae Cornpositionales non teli\erent, et ineficaces 
esse11t, quia 11011 nomine Dominae Snrae Consorte prefati Nicolaj ombozy ad 
quarn sdHcet dicta portio pertinuisset I sed soia sua propria in persona facta 
fuisset compositio, Neque hoc ex predictis lîteris Transactîonalibus appareret, 
utrum dicta portio possessionaria eosdem Actores contra fisc um nostrum Re­
giurn concernisset necne, Idea meri to potuisset impetrare, et quod m1llar11 eui­
dentern rationem dare ydem Actores possent, 1am neque Juramentn rn modo 
premisso deberet deponere. Dictus procurator Actorum han:c rationem, ex parte 
possessionis VaHssora et portionis possessi·onariae i1hidem habitae, Inhibitionis 
assignauit Quod de eadem portione quoque dicti lngerentes Jurare uoluissent, 
de qua enim de necesse 11011 fui,sset, quia constaret ex dictis literis, quas 
super eadem Walissora et Zlatthna exhi,buissent, coml'arn domina Vrsula Colilsors 
condam Nicolaj Horaath de Kolonytth 1 eandem portionern conc.lam Jacobo 
Bano perpetuo uendic!isset Aliam uero porti,onem quam pretendissent in Valis-

1) Lni Jos. Kcm~ny tnd este ,nova,, înslt dup1\ ln\,elesti trehue ci1iliî cne1·c , . 
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sora esse, eam nec ipsi lngerentes neque Incausamattractus possiderent. Hoc 
percepto dictus procurator Ingerent.ium allegauerat quod de illa portione pos­
sessionaria in dicta possessione Valissora habita I quam Actores possident non 
fuisset contentio neque controuersia sed de illa portione quam Incausam at­
tractus possedisset, ldeo qt1od nullam rationabilem causam super fohibitione 

· Juramenti dare possent si Juris esset Sacramentum iam deponere non tene­
reotur. Qufbus sic habitfs, _ Supplicarnnt prefatan1m partium procuratores, per 
Nas in premissis Juris aequitatem Justitiaeque complementum elargiri. Vernm 
qnia prout ex premissis informabamur dictas li,teras Compositionales Alberti 
literati Zalomkemeny et aliorum Arbitrorum Inuigorosas esse, nam non no­
mine dictae dominae Sarae I secl in persana propria eiusdem Incausamattracti 
factam fuisse compositionern, et neque hoc ex eisdem litteris appareret utrum 
dicta portio possessionaria eosdem Actores contra fiscum Regium concemeret 
necne, hem quod de illa portione possessionaria, i11 iam fata possessione vVa­
Ussora ha bita, q uam Actores possiderent non foisse contentionem , sed de illa 
portione quam ipse Incausam attractus possedisset, per hocque nullam euiden­
tem ratiot1em super Inhibitione prescriptorum Juramentorum eosclem prenomi­
n-atus Actores dare potuisse. Obhoc dictos In causam attractum et Ingerentem 
non debere iarn Juramentum deponere, comperiebatur manifeste. Propter Quod 
prescriptae tot.ales possessiones Prilipecz, Gedesthye, alias Ruderia nuncupata 
1n Halmas et portiones possessionariae in dictis possessionibus vValissora in 
Sebesiensi et Thwregowa in Mihaldiensi Distri.ctibl.ls existentes habitae simul­
cum omnibus utilitatibus et pertinenty:s quibuslibet ad easdem de iure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus, secundurn Contenta Decreti in 
quatuor rectas et coequales partes per mensuram Regal'em diuidi et seque­
strari Quarum quartam partem in sortem quartaliciorum cedentem commt1ni 
aestimatione mediante taxare et limitare, Juxta cuius quidem aestimationis se­
riem super quarta par,te dictarum possessionum Prilipecz et Gerlesthye ac 
portionis possessionariae in dicta possessione Valissora habitae di.ctis Actoribus 
et focausam attracto pecuniarum duntaxat, et non rerum uenalium soluti·one 
satisfieri, Super quarta parte autem portionis possessionariae in dicta posses­
sione 'l'hwregowa hab[tae dictis solummodo Actoribus si,militer pecuniarum 
duntaxat et non rerum uenalium solutione satisfieri proprietatem autem Quartae 
p_artis dictarnm possessionurn Pr,ilipecz et Gerlisthye ac portionis possessionariac 
in dicta possessione 'Walissora hahitae, sinrnl Cl.lm reliquis tribus partibus eisdem 
lngeren. proprietatem itidem qua,rtae· partis dictae portionis possessionariae illl 
Thwregowa habitae, simul cum reliquis tribus partibus eiusdem prefato In­
causam attracto ipsornmque haeredibus et pos.teritatrbus uniuersis perpetuo 
rema11ere de berc, no bis ac prefatis Magistris nQstris protonotharys et J uratis 
Assessoribus Sedis nostrae Judiciariae nobis cum în dîscussione et examine pre­
se1111,is causae constÎHllis et existentibus cernebatur perspicue, De Quorum con­
silia prematuro et sana deliberatione prescriptas totales possessiones Prilipe.cz 
et Gerlesthye ac portiones possessionarias i11 dictis possessionibus Walissora 
et Thwregowa habitas s.imul cum omnibus utilitatibus et pertinentys quibus­
Hbet ad easdem de iure et ah antiquo spectantibus et pertinere debentibus 

·U,J27. Documente. Voi. II. Partea 5. 86 
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secundum Contenta Decreti În quatuor recta:s et coequales partes per mensu­
ram regalem diuidendam et segregandam quarnm quartam partem in sortem 
quartaliciorum cedendam communi aestimatione mediante Taxare et limitare 
juxta cuius quidem aestimationis seriem super quarta parte dictarum posses­
sionum Prilipecz et Gerlesthye ac portionis possessionariae in Walissora ha­
bitae dictis Actoribus et 1n causam attracto peci.miarum drn1taxat et non rerum 
uenalium solutione satisnendum, Super quarta autem parte portionis posses­
sionariae în Thwregowa habitae, dictis solun1mod·o Actoribus similiter pecu­
niarum duntaxat et non rerum uenalium solutione satisfiendum Proprietatem 
autem quartae partis dictarum possessionum Prilipecz et Gerlisthye ac portionis 
in Walissora habitae sîrnul cum reliquis tdbus partibus earundem eisdem 
lngeren. proprietatem itidem quartae partîs dictae portionis in Thwregoua exi­
stentis simul cum reliquis tribus partlbus earundem eidem ln causam attracto 
ipsiusque haeredibus et posteritatibus uniuersis perpetuo remanendam esse Ju­
dicantes decreuimus et commisimtJs ln cuius rei testimonium literas nostras 
priuilegiales pendentis Sigilii nostri Judicialis munimine roboratas dictfs Georgio 
et Petro Gerl,isthey lngerentibus et Georgio Ombozy 1n causam attracto Ju­
rium ipsorum ukeriorem ad cautelam dandas esse duximus et concedendas. 
Datum Albae Juliae Sabatho proximo post festum Conceptionis Beatissimae 
Mariae Virginis Anno Domini Millesimo Quingentesirno Sexagesirno nono. 

Pesly, A Szărenyi Bil.ns:tg. IU. pag, 378-390. Dupi'l transumptuHî principelui Cristoforlî Băthori din 
a. I 578 ln archiva capitulului din Alba-Julia. 

CCCXLVIII. 

I 569. I 569. Actulu, prin care d6mna Dorotea, soţia lui Baciuli, din Caransebeşu, z~-
logesce locuitoriloru Ionu şi Stifam1 Duma părţile safe de moşie din comunele Tin­
cova etc. pentru suma de 51 fl. 

N os Joan11es Thywadar es Bona \iVayda castellani Nec non Mar­
tinus Brathowan Judex Nobilirum districtus de Karansebes, Memorie commen• 
damus itelilore presentium SignHicantes quibus expedit vni1.Jersis presentibus 
pariter et futuris Quod venientes nostri in prese11tiam Nobiles domina dorotea 
consors Bachuli <le Karansebes ah una parte Exaltera Joannes et Stephanus 
Duma de Thinkowa , per ea:ndem dominam doroteam sponte et libere eo modo 
fassa extitit Quomodo îpsam nimia necessitas ad summe vrgeatem a prouidis 
Joanne et Stephano Horenis quinquaginta et vnum leuasset pro quibus · Ipsa 
partem si1.Je portionem suam possessionariam ln possessione Thinkowa, Zagwsan, 
Machkas et Rwchinos habitam et ex,istentem, quem portionem â fratribus suis 
videli~et dotalern dedissent in quartalicio Eisdem Joanni et Stephano Duma 
ne_pot1s e sorore Eidem carnale titulo pignoris coram nobis dedisset et In-
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scrips1sset, Ita tamen vt sî al,iqua11do în processu temporum facultatem redi­
rnendi habuerit, extunc sine vila ratione legalis aut strepitu, prÎl!ls rehabitis 
pecunys eisdem, postea pacifice et quîete ad manus eanmdem domine dorotee 
aut filys et filiabus Earundem, In Cuius Rei memoriam perpetuamque firmi­
tatem has literas. nostras SigiUis sigillis (sic, de deme ori) 11ostris munitas et robo­